

MECÁNICA INTEGRAL Y DINÁMICA SA DE CV
 RFC - MID151203UC6
 Correo: albyscampos@hotmail.com
 Teléfono: 55 21634115



Ciudad de México a 20 de marzo de 2024.

Req. 03-057

COTIZACIÓN

MTRA. CLAUDIA ISLAS LAGOS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN
PRESENTE

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

CONS.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PROYECTO DENOMINADO "REAVIVAR ÁREAS COMUNES" PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COL. TORRES SAN PEDRO (U.H.) CLAVE 10-230 CONSISTENTE EN COLOCAR BANCAS EN LAS ÁREAS COMUNES, MACETONES PLANTANDO EN LOS MISMOS ARBOLES Y REPLANTANDO ARBUSTOS Y PLANTAS				
	PRELIMINARES				
	TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDAADORES Y PARQUES, DON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, PRIMEROS 10 000 M2	M2	52.75	11.31	596.60
	DESVERBE Y LIMPIA DEL TERRENO REALIZADA A MANO, INCLUYE ACARREO LIBRE A 20 M.	M2	52.75	31.65	1,669.54
	EXCAVACIÓN A MANO, ZONA "A". MATERIAL CLASE II, DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	9.495	623.82	5,923.17
	CARGA, ACARREO EN CARRETILLA Y DESCARGA A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 M, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXTRACCIÓN EN BANCOS, DORTES O EXCAVACIONES, MEDIDO EN BANCO	M3	9.495	222.30	2,110.74
	CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILÓMETRO Y DESCARGA DE MATERIAL FINO O GRANULAR, INCLUYE PAGO POR EL SERVICIO DE RECEPCIÓN EN SITIO DE DISPOSICIÓN FINAL AUTORIZADO POR LA SEDEMA DE MATERIAL FINO O GRANULAR	M3	9.495	781.98	7,424.90
	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXTRACCIÓN EN BANCOS, CORTE O EXCAVACIONES, A ESTACIONES SUBSECUENTES DE 20 M	M3-EST	9.495	92.61	879.33
	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL FINO O GRANULAR, KILÓMETROS SUBSECUENTES, ZONA URBANA	M3-KM	170.91	41.73	7,132.07
	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TEPETATE, DE 10 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 85% PROCTOR	M2	52.75	142.14	7,497.89
	ALBAÑILERÍA				
	PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO ELABORADO EN OBRA, FRAGUADO NORMAL, RESISTENCIA F' C= 150 KG/CM2 CON MATERIAL DE GRAVA Y ARENA REICLADA DE 8 CM DE ESPESOR REFORZADO DON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010.	M2	52.75	1,018.86	53,744.87
	PISO AMORTIGUANTE				
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO AMORTIGUANTE DE CAUCHO LIGADOS CON POLIURETANO Y RECUBIERTO POR UNA CAPA SUPERIOR DE GRANULADO EPDM, EL PRECIO INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2	52.75	1,900.00	100,225.00
	JUEGO INFANTIL				
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO INFANTIL MEDIDAS LARGO = 6.75 X ANCHO= 3.90 X ALTURA = 2.50, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1	170,000.00	170,000.00
	MANTENIMIENTO A JUEGOS EXISTENTES				
	REHABILITACIÓN DE JUEGO DAÑADO, CONSISTE EN LA APLICACIÓN DE SOLDADURA CON ELECTRODO 60-131/8" EN PARTES DAÑADAS DE LA HERRERÍA, ESMERILADO, APLICACIÓN DE PRIMARIO PARA RECIBIR PINTURA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PIEZA	2	5,500.00	11,000.00
				SUBTOTAL	357,204.10
				N/A	57,152.66
				TOTAL	414,356.76

CUATROCIENTOS VENTISIETE MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 76/100 M.N.

Domicilio fiscal: Av. Miguel Hidalgo No. 19 Bis Col. Centro, Lerma de Villada, Estado de México. C.P. 52000
 Sucursal: LOTE DIEZ DE LA MANZANA CUARENTA Y DOS, CALLE CENTAURO DEL NORTE, COLONIA FRANCISCO VILLA, ALCALDIA IZTAPALAPA, CIUDAD DE MEXICO C.P. 09220

Ciudad de México a 20 de marzo de 2024

Req. 03-057

COTIZACIÓN

MTRA. CLAUDIA ISLAS LAGOS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN

PRESENTE

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

CONS.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PROYECTO DENOMINADO "REAVIVAR ÁREAS COMUNES" PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COL. TORRES SAN PEDRO (U.H.) CLAVE 10-230 CONSISTENTE EN COLOCAR BANCAS EN LAS ÁREAS COMUNES, MACETONES PLANTANO O EN LOS MISMOS ARBOLES Y REPLANTANDO ARBUSTOS Y PLANTAS				
	PRELIMINARES				
	TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES Y PARQUES, CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, PRIMEROS 10 000 M2	M2	52.75	14.70	775.58
	DESYERBE Y LIMPIA DEL TERRENO REALIZADA A MAND, INCLUYE: ACARREO LIBRE A 20 M.	M2	52.75	41.15	2,170.40
	EXCAVACIÓN A MAND, ZONA "A", MATERIAL CLASE II, DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	9.495	810.97	7,700.12
	CARGA, ACARREO EN CARRETILLA Y DESCARGA A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 M, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXTRACCIÓN EN BANCOS, CORTES O EXCAVACIONES, MEDIDO EN BANCO	M3	9.495	288.99	2,743.96
	CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILÓMETRO Y DESCARGA DE MATERIAL FINO O GRANULAR, INCLUYE: PAGD POR EL SERVICIO DE RECEPCIÓN EN SITIO DE DISPOSICIÓN FINAL AUTORIZADO POR LA SEDEMA DE MATERIAL FINO O GRANULAR	M3	9.495	1,016.57	9,652.37
	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXTRACCIÓN EN BANCOS, CORTE O EXCAVACIONES, A ESTACIONES SUBSECUENTES DE 20 M	M3-EST	9.495	120.39	1,143.13
	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL FINO O GRANULAR, KILÓMETROS SUBSECUENTES, ZONA URBANA	M3-KM	170.91	54.25	9,271.70
	SUMINISTRO Y COLocACIÓN DE TEPETATE, DE 10 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 85% PROCTOR	M2	52.75	184.78	9,747.25
	ALBAÑILERÍA				
	PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO ELABORADO EN OBRA, FRAGUADO NORMAL, RESISTENCIA F'c= 150 KG/CM2 CON MATERIAL DE GRAVA Y ARENA RECICLADA DE 8 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTRODADA 66-1010.	M2	52.75	1,324.52	69,868.32
	PISO AMORTIGUANTE				
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO AMORTIGUANTE DE CAUCHO LIGADO CON POLIURETANO Y RECUBIERTO POR UNA CAPA SUPERIOR DE GRANULADO EPDM, EL PRECIO INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2	52.75	2,470.00	130,292.50
	JUEGO INFANTIL				
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO INFANTIL MEDIDAS LARGO = 6.75 X ANCHO = 3.90 X ALTURA = 2.50, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1	195,500.00	195,500.00
	MANTENIMIENTO A JUEGOS EXISTENTES				
	REHABILITACIÓN DE JUEGO DAÑADO, CONSISTE EN LA APLICACIÓN DE SOLDADURA CON ELECTRODO 60-131/8" EN PARTES DAÑADAS DE LA HERRERÍA, ESMERILADO, APLICACIÓN DE PRIMARIO PARA RECIBIR PINTURA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PIEZA	2	6,325.00	12,650.00
				SUBTOTAL	451,515.33
				IVA	72,242.45
				TOTAL	523,757.78

QUINIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N.



Distribuidora Comercial Centra S.A. de C.V.

Ciudad de México a 20 de marzo de 2024

Req. 03-057

COTIZACIÓN

MTRA. CLAUDIA ISLAS LAGOS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN
PRESENTE

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PROYECTO DENDMINADD "REAVIVAR ÁREAS COMUNES" PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COL. TORRES SAN PEDRO (U.H.) CLAVE 10-230 CONSISTENTE EN COLOCAR BANCAS EN LAS ÁREAS COMUNES, MACETDNES PLANTANDO EN LOS MISMOS ARBOLES Y REPLANTANDO ARBUSTOS Y PLANTAS				
	PRELIMINARES				
	TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES Y PARQUES, CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, PRIMEROS 10 000 M2	M2	52.75	16.97	894.90
	DESYERBE Y LIMPIA DEL TERRENO REALIZADA A MANO, INCLUYE: ACARREO LIBRE A 20 M.	M2	52.75	47.48	2,504.31
	EXCAVACIÓN A MANO, ZONA "A", MATERIAL CLASE II, DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	9.495	935.73	8,884.76
	CARGA, ACARREO EN CARRETILLA Y DESCARGA A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 M, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXTRACCIÓN EN BANCOS, CORTES O EXCAVACIONES, MEDIDO EN BANCO	M3	9.495	333.45	3,166.11
	CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILOMETRO Y DESCARGA DE MATERIAL FINO O GRANULAR, INCLUYE: PAGO POR EL SERVICIO DE RECEPCIÓN EN SITIO DE DISPOSICIÓN FINAL AUTORIZADO POR LA SEDEMA DE MATERIAL FINO O GRANULAR	M3	9.495	1,172.97	11,137.35
	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXTRACCIÓN EN BANCOS, CORTE O EXCAVACIONES, A ESTACIONES SUBSECUENTES DE 20 M	M3-EST	9.495	138.92	1,319.00
	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL FINO O GRANULAR, KILOMETROS SUBSECUENTES, ZONA URBANA	M3-KM	170.91	62.60	10,698.11
	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TEPETATE, DE 10 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 85% PROCTOR	M2	52.75	213.21	11,246.83
	ALBAÑILERÍA				
	PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO ELABORADO EN OBRA, FRAGUADO NORMAL, RESISTENCIA F'c= 150 KG/CM2 CON MATERIAL DE GRAVA Y ARENA REICLADA DE 8 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010.	M2	52.75	1,528.29	80,617.30
	PISO AMORTIGUANTE				
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO AMORTIGUANTE DE CAUCHO LIGADOS CON POLIURETANO Y RECUBIERTO POR UNA CAPA SUPERIOR DE GRANULADO EPDM, EL PRECIO INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2	52.75	2,850.00	150,337.50
	JUEGO INFANTIL				
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO INFANTIL MEDIDAS LARGO = 6.75 X ANCHO = 3.90 X ALTURA = 2.50, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1	187,000.00	187,000.00
	MANTENIMIENTO A JUEGOS EXISTENTES				
	REHABILITACIÓN DE JUEGO DAÑADO, CONSISTE EN LA APLICACIÓN DE SOLDADURA CON ELECTRODO 60-131/8" EN PARTES DAÑADAS DE LA HERRERÍA, ESMERILADO, APLICACIÓN DE PRIMARIO PARA RECIBIR PINTURA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PIEZA	2	6,050.00	12,100.00
				SUBTOTAL	479,906.15
				IVA	76,784.98
				TOTAL	556,691.13

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 13/100 M.N.